
2024 年 4月 12 日

首都圏新都市鉄道株式会社

関 東 鉄 道 株 式 会 社

ＧＷ期間における「筑波山きっぷ」・「筑波山あるキップ」の取扱い及び

直行筑波山シャトルバス【平日】ダイヤ変更（増便）について

筑波山観光のハイシーズン期にあたるGW期間におきましては、「筑波山きっ

ぷ」・「筑波山あるキップ」の取扱いを下記のとおりとさせていただきます。

なお、同期間におきましては、直行筑波山シャトルバスの「平日ダイヤ」が増便と

なり、平日の筑波山観光がしやすくなりますので、平日のご旅行もご検討いただけ

ますと幸いです。

お客さまにおかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１． GW期間中（4/27～5/6）における「筑波山きっぷ」・「筑波山あるキップ」

発売中止日

2024年 4月27 日（土）・28日（日）

5月 3 日（金・祝）・4日（土）・5日（日） 計 5 日間

同期間は、道路渋滞により、「直行筑波山シャトルバス（つくばセンター～つつ

じヶ丘）」の所要時間が通常時よりも大幅に増加することが予想され、「筑波

山きっぷ」・「筑波山あるキップ」をお買い求めのお客さまに満足いただける

サービスのご提供が難しく、発売中止とさせていただきます。

※上記の発売中止日以外は通常どおり発売いたします。

ただし、当日の天候や道路状況によっては、発売を中止する場合がござい

ます。

２．直行筑波山シャトルバス【平日】ダイヤ変更（増便）

2024 年 4月22日（月）から 5月 17日（金）までの期間

◆バス運行ダイヤにつきましては、こちらをご覧ください。

関東鉄道株式会社ホームページ（バス運行時刻表）

https://www.kantetsu.co.jp/bus/timetable/tsukuba

以 上


